
1 

 

 

 

 

 

Město Sedlčany 

Nařízení města Sedlčany č. 1/2023, 

kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic a úseky místních komunikací a chodníků, na 
kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí ve městě Sedlčany. 
 
Rada města Sedlčany se na svém zasedání dne 23. srpna 2023 usnesením č. RM 21-
457/2022-2026 usnesla vydat podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) a § 11 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 27 odst. 5 a odst. 7 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 

Článek 1 

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků: 

1) Obec zajišťuje sjízdnost místních komunikací v těchto lhůtách: 
a)   I. pořadí důležitosti – do   4 hodin 
b)  II. pořadí důležitosti – do 12 hodin 
c) III. pořadí důležitosti – po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však  
                                                      do 48 hodin 
 
2) Obec zajišťuje schůdnost chodníků v těchto lhůtách: 
a)   I. pořadí důležitosti – do   4 hodin    
b)  II. pořadí důležitosti – do 12 hodin  
c) III. pořadí důležitosti – po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však  
                                                      do 48 hodin 

 
Článek 2 

Rozdělení místních komunikací a chodníků dle pořadí důležitosti: 

1) Pořadí I. 

Místní komunikace č.: 
Amerických letců 
autobusové nádraží 9d 
Balabánova 
Dělnická 3c 1, 2 
Etropolská 4c 1, 2 
Husova 5c  
Jateční 6c 

Obchodní  
Olbrachtova 28c 1, 2, 3 
Petra Bezruče 38c 
Pod Cihelným vrchem 29c 1, 2, 3 
Pod Hřbitovem 30c  
Pod Lesíkem 31c 
Pod Potoky 33c 



2 

 

K Cihelně 8c 1, 2 
Kapitána Jaroše 13c 
Karla Hynka Máchy 9c 1, 2, 3 
Kňovická 10c  
Komenského náměstí 11c 1, 2   
Konečná 12c 
Lhotecká 14c 1, 2 
Lidická 15c 
Manželů Rebcových  
Na Červeném Hrádku 17c 1, 2 
Na Morávce 63c   
Na Potůčku 18c 1, 2, 3, 4, 5 
Na Severním sídlišti 19c 1-7 
Na Vyhlídce 22c 1, 2, 3 
Nad Přehradou 23c 1, 3 
náměstí T. G. Masaryka – parkoviště 1d 
Novoměstské nám. 27c  
 

Pod Strojírnami 34c  
Profesora Plavce 64c  
Průběžná 40c 1, 2    
Příčovská 
Růžová 43c 1, 2 
Sokolovská 46c 1, 2, 3, 4, 5    
Strojírenská 47c 1, 2 
Sukovo náměstí 48c 
Tyršova 51c 1, 2, 3 
U Háječku 52c 
U Kulturního domu 53c 1, 2, 3, 4 
U Školky 54c 1, 2 
Víta Nejedlého 55c 1, 2 
Vítěžská 2b  
Za Nemocnicí 58c  
Zberazská 1b 
 

Komunikace č.: 
Oříkov – Ústupenice 4b         Oříkov – Hradce 6b 
Sestrouň – Zberaz – Sedlčany 1b  
 
Ostatní vozovky č.: 
Strojírenská 7c 1, 2          Parkoviště ul. Strojírenská 
 
Chodníky č.:  
Autobusové nádraží 9d 
Dělnická ul. pravá strana směr Víta Nejedlého  
Havlíčkova levá strana směr centrum 5d  
Lidická pravá strana směr Sokolovna 
Na Severním sídlišti 21d 
náměstí T. G. Masaryka 1d 
Pod hřbitovem 18d 
Sedlecká 3d 1, 2 
Sokolovská pravá strana směr Víta Nejedlého 14d  
Tyršova levá strana směr Sokolovna 16d 
U Kulturního domu levá strana směr centrum 20d 
 

2) Pořadí II. 

Místní komunikace č.: 
Baxova 1c 
Červený Hrádek – Na Skalách 21c 1, 2 
Děkana Bučila 2c 
Etropolská 4c 1, 2 
Hasičská 61c  
Hermovo pole 62c  

Podélná 35c 
Podsadová 36c 
Potoční 37c 1, 2 
Primáře Kareše 39c  
Průběžná 40c 1, 2 
Příční 41c 



3 

 

Jasanová 
Jižní Svah 7c 1, 2 
Ke Hvězdárně 
Kodicilova 8d 
Konečná 12c  
Luční 16c 1, 2 
Na Stínadlech 20c  
Nad Přehradou, ke kartografii 23c 2 
Nademlýnská 24c  
Novoměstská 26c  
Ořechová 1c 
Pod Pilami 32c  
 

Příkrá 42c  
Sadová 44c  
Seifertova 45c  
Solopysky - obec 1c – 8c 
Štileček - obec 1c – 3c 
Šafaříkova 49c 1, 2, 3 
Švermova 50c                   
Třebnice - obec 1c – 5c  
U Roudného 2c  
Západní 57c 1, 2 
Zahradní 56c 
Žižkova 59c 
 

Komunikace č.: 
4b - Doubravice – křiž. silnice II/105                    Oříkov - obec – Oříkovec 
  
Ostatní vozovky č.: 
Sedlčany 2b – Vítěž                     Hradišťko 3b– Zberaz 
Červený Hrádek – osady        Bez názvu 
 
Chodníky č.:  
28. října 3d - 3 
Církvičská pravá strana směr centrum 3d – 4 
Dělnická ul. levá strana směr Víta Nejedlého  
Havlíčkova pravá strana směr centrum 5d 
Husova pravá strana směr centrum 
K Cihelně 
Kapitána Jaroše 
Karla Hynka Máchy 
Komenského náměstí 2d 
Na Potůčku 13d 
Na Stínadlech 
Na Vyhlídce 
Nad Přehradou  
Nádražní 7d 
 

Novoměstské náměstí 
Olbrachtova 11d 
Petra Bezruče 
Podélná 
Profesora Plavce  
Příkrá 
Strojírenská  
Šafaříkova 
Švermova 
Tyršova pravá strana 16d 
U Háječku 19d  
Víta Nejedlého 
Vítěžská 
 

Schody č.: 
Nádražní ul. do Luční          U Kulturního domu 
Šafaříkova           Víta Nejedlého 
 

3) Pořadí III. 

Chodníky č.:  
Baxova  
Děkana Bučila  
Etropolská  
Konečná 

Průběžná 
Seifertova 
Sokolovská levá směr Víta Nejedlého 14d 
U Školky 20d 



4 

 

Lhotecká                     
Pod Cihelným vrchem  
Pod Lesíkem 
Primáře Kareše  
ulice Příbramská – pouze při kruhovém 
objezdu k přechodu pro chodce směrem 
k obchodu Lidl 

Zahradní 
Zberazská 
ulice Votická – po pravé straně směrem  
od kruhového objezdu na Votice až  
k ústí ulice Strojírenské a po levé straně 
směrem od kruhového objezdu     
na Votice až k ústí ulice Primáře Kareše 

 
Článek 3 

Místní komunikace, které se z důvodu malého dopravního významu v zimě neudržují 
 
Místní komunikace: 
Solopysky – silnice I/18 (směr Příčovy) 
Oříkov – Doubravice – Libíň 
Vítěž – křižovatka na Hradišťko 
 
Chodníky: 
areál dětské hřiště, minigolf, park - U Háječku 
areál hřbitova 
mezi ul. Potoční a silnicí č. I/18 
 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tímto nařízením se ruší nařízení města Sedlčany č. 3/2020 o stanovení rozsahu, způsobu 

a lhůt odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních 

úseků silnic a úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

2. Toto nařízení města Sedlčany nabývá účinnosti počátkem 15. dne následujícího po dni 

vyhlášení. 
 

 

 

    Mgr. Zdeněk Šimeček, v.r.                                                                       Ing. Ivan Janeček, v.r.                                                                                         
           místostarosta                                                                                                starosta 
 

 


